
 

COMUNECOMUNE    DIDI    THIESITHIESI 
Provincia di Sassari 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N° 2 
In data 
19-01-2026 

OGGETTO:Art. 30 Dlgs 165/2001. Concessione nulla-osta 
incondizionato alla mobilità intercompartimentale presso altra Pubblica 
Amministrazione a favore di dipendente comunale matricola n. XXX. 
 

 
L’anno  duemilaventisei, il giorno   diciannove del mese di gennaio alle ore 13:10 nella sala delle 
adunanze del Comune, previa l’osservanza delle formalità di legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
Dott. Soletta Gianfranco Sindaco Presente 
dr.ssa Leoni Sebastiana Assessore Presente in videoconferenza 
 Manca Giovanna Maria Assessore Presente in videoconferenza 
 Seddaiu Antonello Assessore Presente in videoconferenza 
dr. Tanca Salvatore Assessore Presente in videoconferenza 
 
presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario 
Comunale Dott.ssa Gavina Cocco. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Dott. Gianfranco Soletta , nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
ATTESTATO CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI  - art. 97 C. 2  D.Lgs 267/2000 
 
Parere Favorevole  
 
Thiesi, 19-01-2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
Si attesta la conformita' dell’atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 
D.Lgs 267/2000 
 
 
 
 
  
 

  

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 19-01-2026 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Loredana Nela 

 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Maria Gavina Ruda 

 
 
La presente deliberazione è stata adottata dalla Giunta Comunale riunitasi in modalità mista, mediante la 
partecipazione a distanza di uno o più dei componenti l’Organo, da luoghi diversi dalla sede, ai sensi dell’art. 4 
del vigente Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi e organismi collegiali in modalità 
telematica del Comune di Thiesi, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 6 del 22.02.2023 
 
 
 
Vista   la nota acquisita al protocollo Ente n. 440 del 19.01.2026 con cui il Funzionario 

matricola n. 305, dipendente dell’Ente a tempo indeterminato con rapporto di 
lavoro a tempo pieno, ha inoltrato richiesta di nulla osta per la partecipazione al 
bando di mobilità volontaria reso pubblico dall’Inail per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 posto con profilo Funzionario. 

 
 
Visto  l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come sostituito dall’art. 

49, comma 1, del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, il quale stabilisce che “Le 
amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione 
del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in 
servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento e 
che lo stesso è disposto previo parere favorevole dei dirigenti responsabili dei 
servizi e degli uffici cui il personale è o sarà assegnato sulla base della 
professionalità in possesso del dipendente in relazione al posto ricoperto o da 
ricoprire”. 

 
Considerato  esprimersi in merito alla richiesta di nulla-osta presentata dalla dipendente  
 
Attesa  la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000 e 

ss.mm.ii. 
 
Acquisito  sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole del Responsabile del 

Servizio personale in ordine alla regolarità tecnica. 



DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 19-01-2026 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

 
Acquisito  sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole del Responsabile del Settore 

Finanziario in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente 
provvedimento conseguenze su bilancio dell’Ente, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49, comma 1°, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Con voti unanimi,  

DELIBERA 
 

1. Di dare atto di quanto esposto in premessa che forma parte sostanziale ed integrante del 
presente provvedimento. 
 

2. Di concedere  al Funzionario, dipendente dell’Ente a tempo indeterminato con rapporto di 
lavoro a tempo pieno, come da vigente CCNL Funzioni Locali, matricola Ente n. 305, nulla 
osta incondizionato finalizzato alla presentazione dell’istanza alla mobilità indetta dall’INAIL 
presentata dalla dipendente con nota acquisita al protocollo n. 440  del 19.01.2026. 
 

3. Di dare atto che le generalità del dipendente avente matricola 305 sono riportate nel documento 
allegato alla presente deliberazione 

 
4. Di trasmettere il presente atto alla dipendente interessata. 

 
Stante l’urgenza di procedere, con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione è 
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.  134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 19-01-2026 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 4 

 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
Dott. Gianfranco Soletta 

 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.). 
 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.). 

 
 IL Segretario Comunale 
 Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 
82/2005) 
 


